
1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

Rafael Muzzi de Miranda

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

EXPEDIENTE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 
CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

www.prefeituracachoeiras.com

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1111 - 20 de Maio de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

1Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

Edição 1158 - 20 de Setembro de 2022 - XIV

ATOS DO PODER EXECUTIVOATOS DO PODER EXECUTIVO

CONVITE DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

SECRETARIA DATA DA CHAMADA DATA DA DESISTÊNCIA NOME CARGO

Assistência Social 31/08/2022 01/08/2022 Mariana Aparecida da Silva Calegário Assistente Social 20H

Assistência Social 01/09/2022 01/09/2022 Ana Carolina Pereira Marchesini Assistente Social 20H

Assistência Social 09/09/2022 09/09/2022 Marcia Cristina Baptista Gulinely Assistente Social 20H

Secretária Municipal de Administração

RELAÇÃO DE DESISTENTES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAIS 001/2021

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                                                                                                                               Cachoeiras de Macacu /RJ, 12 de Setembro de 2022

Magda Rocha Tiburcio

SECRETARIA DATA DA CHAMADA DATA DA DESISTÊNCIA NOME CARGO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 24/02/2022 02/09/2022 Thamires de Alcântara da Silva PROF. DOC I

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 20/09/2022 02/09/2022 Mayara Couto dos Anjos PROF. DOC II

SECRETARIA DE SAÚDE 24/02/2022 08/09/2022 Samantha Moreira Ferreira TEC. DE ENFERMAGEM

Secretária Municipal de Administração

RELAÇÃO DE DESISTENTES 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAIS 01/2021  02/2021 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

                                                                                                                                                                                                               Cachoeiras de Macacu /RJ, 16 de Setembro de 2022

Magda Rocha Tiburcio

 1 

PORTARIA Nº 053/2022 
 
                                                             

          
            

 
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

- Considerando a necessidade de implantação de regime de mão de 
direção aos Sábados, Domingos e Feriados, objetivando melhorar o 
fluxo de veículos no Bairro de Boca do Mato; 

 

RESOLVE: 
 

 

Art.1º - Estabelecer mão única de direção na Rua José Ribamar P. Ramos 
no Bairro Boca do Mato em sentido a Vila Indiana, no trecho entre o nº194 até 
o nº 402 aos sábados, Domingos e Feriados.  
 
Art.2º - Estabelecer proibido virar a direita na Ladeira do Imperador esquina 
com a Rua José Ribamar P. Ramos, aos Sábados, Domingos e Feriados. 
 
Art.3º - Estabelecer proibido virar a direita na Rua Santa Terezinha esquina 
com a Rua José Ribamar P. Ramos, aos sábados, Domingos e Feriados, 
exceto para acessar a Ladeira do Imperador. 
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 5º - Publique-se, Registre-se e cumpra-se. 

 
Cachoeiras de Macacu 19 de Setembro de 2022 

 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta o regime de mão de 
direção em vias de Cachoeiras de 
Macacu- Boca do Mato e dá 
outras providências.   
 

                                    PORTARIA N° 0292/2022                                            
 
   O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU, no uso 
de suas atribuições legais, e de acordo com o Resultado Final do Concurso Público, 
concernente ao Edital n° 001/2016 para Provimento de vagas para cargos na área da 
Educação, homologado pelo Decreto 3441/2016 de 20 de outubro de 2016 e prorrogado 
pelo Decreto N°3.837 de 20 de outubro de 2018. 
 

RESOLVE:  
 

 

 1 – Convocar a concursada aprovada e classificada abaixo relacionada, em virtude da 
Sentença proferida nos autos do Processo Judicial Nº0002157-70.2021.8.19.0012, para 
apresentação de documentos no dia e horário discriminado, na Secretaria Municipal de 
Educação, situada a Avenida Governador Roberto Silveira, n°229 –Campo do Prado –
Cachoeiras de Macacu –RJ.  
 
Dia 22/09/2022 às 10h. 
 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA 
 Class. Nome  

93º MAGDA LOUVIS DE SOUZA 

 
2 - A convocada acima deverá apresentar original e 03 (três) vias dos documentos 
abaixo relacionados:  

 
AGENTE ESCOLAR DE LIMPEZA  

 
- Cópia (1 autenticada) do comprovante de escolaridade de Ensino Fundamental 
Completo.  
- Cópia do Histórico Escolar;  
- Cópia da Carteira de Identidade;  
- Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;  
- Cópia do CPF;  
- Cópia do PIS/PASEP;  
- Cópia do Título de Eleitor;  
- Cópia da Carteira de Trabalho (identificação com foto e qualificação civil);  
- Cópia do Certificado de Reservista;  
- Cópia do Comprovante de Cumprimento das obrigações eleitorais;  
- Cópia do Comprovante de Residência;  
- 3 fotos coloridas atuais (3X4);  
  
 3 - Nos casos em que o candidato não possa comparecer no dia e horário fixados, 
o mesmo deverá encaminhar um responsável munido de procuração específica com 
reconhecimento de firma em cartório com os documentos acima citados.  
 
 4 - O candidato que não atender à convocação da apresentação dos requisitos 
citados no dia e horário estabelecidos será automaticamente eliminado do Concurso 
Público.  
 
 5 – Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
 

 6 – Revogam-se as disposições em contrário.  
 

 

 Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  
 
 

GABINETE DO PREFEITO, 15 DE SETEMBRO DE 2022. 
 

RAFAEL MUZZI DE MIRANDA 
Prefeito Municipal  

ATOS DA ADMINISTRAÇÃOATOS DA ADMINISTRAÇÃO

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

PORTARIA Nº 0292



 Edição 1158                                    20 de Setembro de 2022 - XIV 22

ATOS DO COMTURATOS DO COMTUR

Almeida; Gilvana  

setores dos  

ATOS DO CMASATOS DO CMAS

 1 
  

 
 
PORTARIA Nº 054/2022 

 
                                                             

          
            

 
O Secretário Municipal de Ordem Pública e Trânsito de 

Cachoeiras de Macacu, no uso de suas atribuições conferida pela 
Portaria nº 00002/2021, em conformidade com o art. 2º e 24º 
inciso II do CTB, Lei 9.503 de 23 de Setembro de 1997.  
 

- Considerando a necessidade de Interdição de via em Cachoeiras de 
Macacu em razão da 1º Feira Integrada de Promoção a Saúde do 
Adolescente. 

 

RESOLVE: 
 

 

Art.1º - Fica interditada a RUA OSWALDO ARANHA em Cachoeiras de Macacu, próximo 
a PMCM no trecho compreendido da esquina da Av. Lord Baden Powell até a esquina da 
Av. Gov. Roberto Silveira, a partir das 09:00 hs ás 17:00 hs no dia 23 de Setembro  de 
2022. Ao término volta o Trânsito normal. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data. 
 
Art. 3º - Publique-se, Registre-se e cumpra-se. 

 
 

Cachoeiras de Macacu 20 de Setembro de 2022 
 
 

LEONARDO PASSOS MOREIRA 
Sec. Mun. de Ordem Pública e Trânsito 

Regulamenta Interdição, de Via 
no Município de Cachoeiras de 
Macacu RJ e dá outras 
providências.   
 

PORTARIA n° 023/2022 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Cachoeiras de Macacu, Estado do 
Rio de Janeiro, usando de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 
 
Considerando o exposto no Artigo 29 da Lei Complementar Municipal nº 001 de 1991 c/c 
artigo 41 da Constituição Federal de 1988; 
 
Considerando as Avaliações de Desempenho e os pareceres emitidos pela Comissão de 
Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório; 
 
Considerando que das avaliações supra o(a) servidor(a) obteve a pontuação desejável 
para efetivação no cargo; 
 
 

1. HOMOLOGAR o resultado da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
que aprova os Servidores a seguir relacionados, no Estágio Probatório a que estão 
submetidos desde o início do exercício no cargo de provimento efetivo; 
 

2. CONCEDER estabilidade funcional dos servidores aprovados em seus respectivos 
estágios probatórios, a partir de 17 de Setembro de 2022, por atender 
satisfatoriamente os requisitos exigidos para aptidão ao cargo: 

 
 

SERVIDOR MAT CARGO PROC. ADM. 

José Ricardo Marques Silva 732 Técnico em Contabilidade 0769/2022 

Samira Carvalho Silva Vieira 731 Recepcionista 0768/2022 

 
 

3. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos a 
partir do dia 17 de Setembro de 2022. 

 

Gabinete da Presidência,16 de Setembro de 2022. 

 
 

Vereador Ailton Telles Machado  
= Presidente = 

ATOS DA ORDEM PÚBLICAATOS DA ORDEM PÚBLICA

ATOS DO PODER LEGISLATIVOATOS DO PODER LEGISLATIVO



DECRETO Nº 4.495 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022. DECRETO Nº 4.496 DE 20 DE SETEMBRO DE 2022.

3  Edição 1158                                    20 de Setembro de 2022 - XIV



5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  405 -  20 de Maio de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1111

Rafael Muzzi de Miranda

EXPEDIENTE

CRIADO PELA LEI Nº 2.469 DE 07 DE ABRIL DE 2021.

RESPONSÁVEL
Prefeitura de Cachoeiras de Macacu/RJ

Tel.: (21) 2649-2519
diarioficial@cachoeirasdemacacu.rj.gov.br

SECRETARIA DE GOVERNO
Secretário Fábio Luciano Amaral Pereira

DIAGRAMAÇÃO
Prefeitura Municipal de Cachoeiras de Macacu

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU 

www.prefeituracachoeiras.com

5Edição 914 26 de Fevereiro de 2021 - Ano XIII

DIÁRIO OFICIAL
Cachoeiras de Macacu

Edição  452 -  20 de Setembro de 2022 - Caderno de Licitações 

Este caderno é parte integrante do Diário Oficial nº 1158

 

 
 

 

 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2022. 

PROC. ADM 0350/2021 
. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual AQUISIÇÃO DE 
UNIFORMES (CAMISAS E COLETES) PARA AGENTES DE ENDEMIAS, 
VISANDO ATENDER A SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM 

SAÚDE, pelo período de 12 (doze) meses. 

 
ABERTURA: 04 de outubro de 2022. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 19 de setembro de 2022. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 
 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 046/2022. 

PROC. ADM 0211/2022 
. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 02 (DOIS) 
VEÍCULOS, AMBULÂNCIA UTI TIPO C E 01 (UM) VEÍCULO, 
AMBULÂNCIA TIPO B, PARA REMOÇÃO - TIPO FURGÃO, “0” (ZERO) 
QUILÔMETRO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CACHOEIRAS DE MACACU 

DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE MACACU/RJ, pelo período de 12 

(doze) meses. 
 
ABERTURA: 05 de outubro de 2022. 
 
HORÀRIO: 13:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 19 de setembro de 2022. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 
 
 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 047/2022. 

PROC. ADM 0359/2022 
. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE NOBREAKS 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE USO DOS COMPUTADORES 
DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CACHOEIRAS DE 

MACACU, pelo período de 12 (doze) meses. 

 
ABERTURA: 05 de outubro de 2022. 
 
HORÀRIO: 15:30 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 19 de setembro de 2022. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 

 
 

 

 
 
 
 

KA 

 
 
 

                                    ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
           PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRAS DE MACACU 

                                    SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 048/2022. 

PROC. ADM 0464/2022 
. 

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE UNIFORMES: 
CAMISA DE MALHA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, pelo período de 12 (doze) 

meses. 
 
ABERTURA: 06 de outubro de 2022. 
 
HORÀRIO: 14:00 HORAS, COM TOLERÂNCIA DE 5 MINUTOS. 
 
O Edital completo estará disponível para leitura e retirada (acompanhado 
do carimbo do CNPJ) e mediante o fornecimento de 01 (uma) resma de 
papel  A4, no prédio sede da Secretaria Municipal de Saúde /FMS, sito à 
Rua Professor Fernando Nunes, n° 37, bem como através do e-mail 
sms.compras2022@hotmail.com, neste Município, das 10:00 às 16:00 
horas, de  segunda a sexta-feira.   
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 19 de setembro de 2022. 

 
Carlos Eduardo da Silva Aguiar 

Secretário Municipal de Saúde  
Gestor do Fundo Municipal de Saúde 

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 

CONTRATO Nº 05/2021 

 
Partes: INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 

DE CACHOEIRAS DE MACACU 

X 

FOUR INFO DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE LTDA 

EPP 
CNPJ 05.340.254/0001-72 

 

 

OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato que tem por objeto a 

prestação de serviços inerentes à informática através do 

fornecimento e implantação de software de sistema previdenciário, 

folha de pagamento, perícia médica, protocolo e website de 

melhorias de fluxos operacionais do RPPS, compreendendo a 

instalação, importação mensal de dados, atualização do sistema e 

geração de arquivos, na forma do Termo de Referência e do 

instrumento convocatório. 

 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 90 (noventa) dias a contar 

de 30 de agosto de 2022. 

VALOR GLOBAL: R$ 7.180,50 (Sete mil cento e oitenta reais 

e cinquenta centavos) 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57 §1º da Lei Federal 

nº 8.666/93 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 286 /2021 

DATA DE ASSINATURA: 19/08/2022 

 

Cachoeiras de Macacu, 30 de agosto de 2022 

 

 

Silvio Claudio da Costa Medina 

Presidente do IAPCM 



 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 01 

CONTRATO Nº 04/2021 

 
Partes: INSTITUTO DE APOSENTADORIA E PENSÕES 

DE CACHOEIRAS DE MACACU 

X 

VPA CONSULTORIA ATUARIAL LTDA EPP 

CNPJ 06.197.375/0001-70 

 

OBJETO: Prorrogar o prazo do contrato que tem por objeto a 

prestação de serviços técnicos especializados voltados à revisão 

dos procedimentos internos, averiguação de conformidades da 

gestão do RPPS, assessoria, orientações e acompanhamento 

quanto às melhores práticas de gestão e consolidação e 

modernização da legislação previdenciária municipal e acrescer o 

valor em razão do aumento quantitativo do objeto. 

 

PRAZO DE PRORROGAÇÃO: 12 meses  

 

VALOR GLOBAL: R$ 175.080,00 (Cento e setenta e cinco mil 

e oitenta reais) 

 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II e 65, I, b e §1º 

da Lei Federal nº 8.666/93 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 211 /2021 

 

DATA DE ASSINATURA: 05/08/2022 

 

Cachoeiras de Macacu, 30 de agosto de 2022 

 

 

 

Silvio Claudio da Costa Medina 

Presidente do IAPCM 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

CONVITE Nº 01/2022 
PROCESSO Nº 406/2021 
 
 O Presidente do Instituto de Aposentadoria e Pensões de Cachoeiras de Macacu - 

IAPCM, nos termos do Art. 43 inciso VI da Lei nº 8.666/93, e suas posteriores alterações, 

HOMOLOGA os procedimentos da presente Licitação e ADJUDICA o objeto à empresa 

licitante, ACTUARY SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA  - 08.211.721/0001-52 participante e 

vencedora do certame na modalidade Convite n.º 001/2022. 

 

Cachoeiras de Macacu, 15 de setembro de 2022 

 

Silvio Claudio da Costa Medina 
PRESIDENTE DO IAPCM 

 
  

 

 
                                                          

EXTRATO DE ATA  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 Nº 007/2022 
 

PARTES: Prefeitura Municipal de Cachoeiras de 
Macacu. 

X 
G. J. GONÇALVES LANCHONETE E 

RESTAURANTE 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO DE 
REFEIÇÕES, KIT LANCHE E BEBIDAS NÃO 
ALCOÓLICAS A SEREM CONSUMIDAS PELO 
EFETIVO DA GUARDA MUNICIPAL. 
 
PRAZO DE REGISTRO: 12 (doze) meses. 
  
VALOR REGISTRADO: R$ 73.379,00 (Setenta 
e três mil trezentos e setenta e nove reais). 
 
FISCALIZAÇÃO: José Silva Coelho, matrícula 
nº 3406, e, em caso de sua impossibilidade, 
assumirá esta função, o senhor Antônio José 
Lopes, matrícula nº 4560. 
 
FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal nº 
10.520/93 – Pregão Presencial nº 022/2022 – Proc. 
Adm. nº 3711/2022. 
 

Cachoeiras de Macacu/RJ, 16/09/2022. 
 

Rafael Muzzi de Miranda 
Prefeito Municipal 

 Edição 1158                                    20 de Setembro de 2022 - XIV 5



6  Edição 1158                                    20 de Setembro de 2022 - XIV


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6

